СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

От 18.05.2023                                                                № 267/55

О проведении публичных слушаний по проекту

решения Совета народных депутатов

Кольчугинского района «О внесении изменений

в Устав муниципального образования

Кольчугинский район, утверждённый решением

Совета народных депутатов Кольчугинского

района от 24.03.2016 № 72/10»

С целью реализации права граждан Кольчугинского района на осуществление

местного самоуправления посредством участия в публичных слушаниях, в

соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Положением о публичных слушаниях и общественных обсуждениях в

муниципальном образовании Кольчугинский район, утвержденным решением

Совета народных депутатов Кольчугинского района от 16.07.2018 № 360/58,

руководствуясь Уставом муниципального образования Кольчугинский район, Совет

народных депутатов Кольчугинского района

РЕШИЛ:

1. Провести публичные слушания по проекту решения Совета народных

депутатов Кольчугинского района «О внесении изменений в Устав муниципального

образования Кольчугинский район, утверждённый решением Совета народных

депутатов Кольчугинского района от 24.03.2016 № 72/10» (далее – проект решения

Совета) согласно приложению № 1 к настоящему решению.

2. Провести публичные слушания по проекту решения Совета 13.07.2023 года

в 13.30 ч. по адресу: Владимирская область, г. Кольчугино, пл. Ленина д.2 (зал

заседаний здания администрации района).

     3. Утвердить состав комиссии по организации и проведению публичных

слушаний по проекту решения Совета (далее – Комиссия) согласно приложению №

2 к настоящему решению.

4. Организационное и техническое обеспечение проведения публичных

слушаний возложить на Комиссию.

     5. Проект решения Совета разместить на официальном сайте Совета народных

депутатов Кольчугинского района в информационно – телекоммуникационной сети

«Интернет» - www.sovet.kolchadm.ru в разделе «Публичные слушания и

общественные обсуждения».

 Предоставить возможность ознакомления с печатным экземпляром проекта

решения Совета в Комиссии, расположенной по адресу: Владимирская область

http://www.sovet.kolchadm.ru/

г. Кольчугино, пл. Ленина, д. 2, кабинет № 18, в рабочие дни с 09.00 до 12.00 и с

13.00 до 16.00.

   6. Установить, что предложения и замечания по проекту решения Совета в

письменном (электронном) виде направляются в Комиссию в срок до 10.07.2023г.

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя

постоянной комиссии по социальной политике и вопросам местного

самоуправления Совета народных депутатов Кольчугинского района.

8. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава Кольчугинского района                                                                                          В.В. Харитонов

Приложение № 1

к решению Совета народных депутатов

Кольчугинского района

 от 18.05.2023 № 267/55

                                                                                                                     проект

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

От _________                                                                      № _______

О внесении изменений в Устав

муниципального образования Кольчугинский

район, утверждённый решением Совета

народных депутатов Кольчугинского района

от 24.03.2016 № 72/10

В целях приведения в соответствие в федеральным и региональным

законодательством Устава Кольчугинского района, принимая во внимание

заключение участников публичных слушаний от 13.07.2023г., руководствуясь

Уставом муниципального образования Кольчугинский район, Совет народных

депутатов Кольчугинского района

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Устав муниципального образования Кольчугинский

район, утверждённый решением Совета народных депутатов Кольчугинского района

от 24.03.2016 № 72/10, согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации

после официального опубликования.

Глава Кольчугинского района                                                                  В.В. Харитонов

Приложение

к решению Совета народных депутатов

 Кольчугинского района

от ______№ ______

Изменения

в Устав муниципального образования

Кольчугинский район,

утверждённый решением Совета народных

депутатов Кольчугинского района

от 24.03.2016 № 72/10

г. Кольчугино 2023г.

1.В статье 5:

1.1. Пункт 5 части 1 изложить в следующей редакции:

«5) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного

значения вне границ населенных пунктов в границах Кольчугинского  района,

осуществление муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском

наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве вне границ

населенных пунктов в границах муниципального района, организация дорожного

движения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, а также

осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и

осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством

Российской Федерации;»;

1.2. В части 2:

1.2.1. Подпункт 6 изложить в следующей редакции:

«6) осуществление функций учредителя муниципальных образовательных

организаций высшего образования, находящихся в их ведении по состоянию на 31

декабря 2008 года;»;

1.2.2. Пункт 10 изложить в следующе редакции:

«10) создание условий для организации проведения независимой оценки

качества условий оказания услуг организациями в порядке и на условиях, которые

установлены федеральными законами, а также применение результатов независимой

оценки качества условий оказания услуг организациями при оценке деятельности

руководителей подведомственных организаций и осуществление контроля за

принятием мер по устранению недостатков, выявленных по результатам

независимой оценки качества условий оказания услуг организациями, в

соответствии с федеральными законами;»;

1.2.3. Дополнить пунктом 16 следующего содержания:

«16) создание муниципальной пожарной охраны.».

2. В статье 7:

2.1. Дополнить абзацами 18, 19 следующего содержания:

«Законами Владимирской области в случаях, установленных федеральными

законами, может осуществляться перераспределение полномочий между органами

местного самоуправления и органами государственной власти Владимирской

области. Перераспределение полномочий допускается на срок не менее срока

полномочий законодательного (представительного) органа государственной власти

Владимирской области. Такие законы Владимирской области вступают в силу с

начала очередного финансового года.

Полномочия в области осуществления дорожной деятельности по установке и

содержанию работающих в автоматическом режиме специальных технических

средств, имеющих функции фото- и киносъемки, видеозаписи для фиксации

нарушений правил дорожного движения, за исключением осуществления весового и

габаритного контроля транспортных средств, осуществляются уполномоченным

Губернатором Владимирской области исполнительным органом Владимирской

области в соответствии с Законом Владимирской области от 29.12.2022 № 150-ОЗ

«О перераспределении полномочий в области осуществления дорожной

деятельности между органами местного самоуправления муниципальных

consultantplus://offline/ref=DA3AD49FD96BA56EB628519323140A7A2AEFB25F7ECDEBFE770FA59735AFD423A79D376B6C5B5204E4A513BFB2FEC20FE1B6E323A435B48FUEWBH

образований Владимирской области и исполнительными органами Владимирской

области.»;

2.2. Абзацы 18-20 действующей редакции считать абзацами 20-22

соответственно.

3. В статье 27:

3.1. Часть 4 дополнить пунктом 13 следующего содержания:

«13) Полномочия депутата представительного органа муниципального

образования прекращаются досрочно решением представительного органа

муниципального образования в случае отсутствия депутата без уважительных

причин на всех заседаниях представительного органа муниципального образования

в течение шести месяцев подряд.»;

3.2. Часть 13 изложить в следующей редакции:

«13) Если иное не установлено федеральным законом, граждане,

претендующие на замещение муниципальной должности, и лица, замещающие

муниципальные должности – депутаты Совета народных депутатов, ежегодно в

установленные сроки, представляют сведения о своих доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг

(супругов) и несовершеннолетних детей Губернатору Владимирской области в

порядке, установленном законом Владимирской области.

Депутат Совета народных депутатов, осуществляющий свои полномочия на

непостоянной основе, представляет указанные сведения о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера в течение четырех месяцев со дня

избрания депутатом, передачи ему вакантного депутатского мандата. Депутат

Совета народных депутатов, осуществляющий свои полномочия на непостоянной

основе, представляет сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера в соответствии с законодательством Российской

Федерации. В случае, если в течение отчетного периода сделки, общая сумма

которых превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три

последних года, предшествующих отчетному периоду, не совершались, депутат

Совета народных депутатов, осуществляющий свои полномочия на непостоянной

основе, сообщает об этом Губернатору Владимирской области в порядке,

установленном законом Владимирской области.

Обеспечение доступа к информации о представляемых лицами, замещающими

муниципальные должности депутата Совета народных депутатов, сведениях о

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, к

информации о представлении такими лицами заведомо недостоверных или

неполных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера осуществляется в соответствии с федеральными

законами, указами Президента Российской Федерации. Обобщенная информация об

исполнении (ненадлежащем исполнении) депутата Совета народных депутатов,

обязанности представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера размещается на официальных сайтах

органов местного самоуправления Кольчугинского района (при условии отсутствия

в такой информации персональных данных, позволяющих идентифицировать

соответствующее лицо, и данных, позволяющих индивидуализировать имущество,

принадлежащее соответствующему лицу) в порядке, установленном законом

Владимирской области.».

4. В статье 36:

4.1. Пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7) осуществление дорожной деятельность в отношении автомобильных дорог

местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального

района, осуществление муниципального контроля на автомобильном транспорте,

городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве вне границ

населенных пунктов в границах муниципального района, организация дорожного

движения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, а также

осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и

осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством

Российской Федерации.

Полномочия в области осуществления дорожной деятельности по установке и

содержанию работающих в автоматическом режиме специальных технических

средств, имеющих функции фото- и киносъемки, видеозаписи для фиксации

нарушений правил дорожного движения, за исключением осуществления весового и

габаритного контроля транспортных средств, осуществляются уполномоченным

Губернатором Владимирской области исполнительным органом Владимирской

области в соответствии с Законом Владимирской области от 29.12.2022 № 150-ОЗ

«О перераспределении полномочий в области осуществления дорожной

деятельности между органами местного самоуправления муниципальных

образований Владимирской области и исполнительными органами Владимирской

области;»;

4.2. Дополнить пунктом 53 следующего содержания:

«53) обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах

муниципального района за границами городского и сельских населенных пунктов.»;

4.3. Пункт 53 действующей редакции считать пунктом 54 соответственно.

5.  В части 1 статьи 37:

5.1. Пункт 1.4 изложить в следующей редакции:

«1.4. Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного

значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности

дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования

парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля на

автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в

дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов поселения, организация

дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области

использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в

соответствии с законодательством Российской Федерации.

Полномочия в области осуществления дорожной деятельности по установке и

содержанию работающих в автоматическом режиме специальных технических

средств, имеющих функции фото- и киносъемки, видеозаписи для фиксации

нарушений правил дорожного движения, за исключением осуществления весового и

габаритного контроля транспортных средств, осуществляются уполномоченным

Губернатором Владимирской области исполнительным органом Владимирской

области в соответствии с Законом Владимирской области от 29.12.2022 №150-ОЗ «О

перераспределении полномочий в области осуществления дорожной деятельности

между органами местного самоуправления муниципальных образований

Владимирской области и исполнительными органами Владимирской области.»;

5.2. Пункт 1.20 изложить в следующей редакции:

consultantplus://offline/ref=4F4E0A7680715914A206D0B75E8FE85C447D5C4034FCE291DCD0EF33C2EE96C6775B24CAEF5208D6DD562201777356BBF8641CD94C91BB28I1v4L
consultantplus://offline/ref=FA1D241576824CEDC20E49920E4CA47192A39E4B250364CF69D171F9F919799D082DAD14B923F6BEB195885CCC3A0C628C511FF0FF1CAFF3Q1eFN

«1.20. Разработка правил благоустройства территории города Кольчугино,

осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства, предметом

которого является соблюдение указанных правил благоустройства, требований к

обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и

транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг, организация

благоустройства территории города Кольчугино в соответствии с указанными

правилами, а также организация использования, охраны, защиты, воспроизводства

городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в

границах населенных пунктов городского поселения;»;

5.3. Дополнить пунктами 1.60 – 1.63 следующего содержания:

«1.60. Принятие решений о создании, об упразднении лесничеств, создаваемых

в их составе участковых лесничеств, расположенных на землях населенных пунктов

поселения, установлении и изменении их границ, а также осуществление разработки

и утверждения лесохозяйственных регламентов лесничеств, расположенных на

землях населенных пунктов поселения;

1.61. Осуществление мероприятий по лесоустройству в отношении лесов,

расположенных на землях населенных пунктов поселения;

1.62. Принятие решений и проведение на территории городского поселения

мероприятий по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов

недвижимости, направление сведений о правообладателях данных объектов

недвижимости для внесения в Единый государственный реестр недвижимости;

1.63. Организация сбора статистических показателей, характеризующих

состояние экономики и социальной сферы городского поселения.  и предоставление

указанных данных органам государственной власти в порядке, установленном

Правительством Российской Федерации.».

6. В статье 45:

6.1. Часть 7 статьи 45 изложить в следующей редакции:

  «7. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права,

свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус

организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование

Кольчугинский район, а также соглашения, заключаемые между органами местного

самоуправления, вступают в силу после их официального опубликования

(обнародования).

Официальным опубликованием муниципального правового акта или

соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, считается

первая публикация его полного текста в периодическом печатном издании,

распространяемом на территории Кольчугинского района.

Для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых

актов, соглашений и иной официальной информации органов местного

самоуправления Кольчугинского района определено официальное печатное

средство массовой информации Кольчугинского района,

учреждённое администрацией Кольчугинского района – газета «Голос

кольчугинца».

Для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых

актов, соглашений и иной официальной информации органы местного

самоуправления Кольчугинского района вправе использовать сетевое издание

газеты «Голос кольчугинца» как официальное средство массовой информации.

Доменное имя сайта в сети интернет: goloskolchugintsa.ru; свидетельство о

consultantplus://offline/ref=E15029B881E17AEC93D972DC0EDACC15C2200A3DA81C9D46B64837D654068FE42C00B10295288A139275499F0B8A56E7C3F49F556B1EED9D02HDM
consultantplus://offline/ref=62C3E35D3B600EC64567165B40B0B37681FBB4D88C10FA2BBAC87B9AB47CC5507AD64015A9446EFFBDABA0795433082DBF21DA2C21A04El6N1L

регистрации Эл № ФС77-74570 от 24.12.2018 г.; электронный адрес в сети Интернет:

http://goloskolchugintsa.ru.

В случае опубликования (размещения) полного текста муниципального

правового акта в официальном сетевом издании объемные текстовые, графические и

табличные приложения к нему в печатном издании могут не приводиться.»;

6.2. Часть 8 исключить.

http://goloskolchugintsa.ru/

 Приложение № 2

Утверждён

решением Совета народных

депутатов Кольчугинского района

от 18.05.2023 № 267/55

СОСТАВ

КОМИССИИ ПО ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕНИЮ

ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

1. Харитонов В.В. – глава Кольчугинского района, председатель комиссии

2. Тумановская М.В. – заместитель председателя комиссии Совета народных

депутатов Кольчугинского района социальной политике и вопросам местного

самоуправления, заместитель председателя комиссии.

3. Латыпова И.В. – руководитель аппарата Совета народных депутатов

Кольчугинского района, секретарь комиссии.

4. Алпаткина О.В. – заместитель главы администрации (руководитель аппарата)

Кольчугинского района (по согласованию).

5. Шустрова Е.Н. – заведующий правовым отделом, юрисконсульт

администрации Кольчугинского района (по согласованию).